
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-12-3-1  
Séance du vendredi 25 novembre 2011 
 
 

ROUTES DÉPARTEMENTALES 
PROGRAMMES N A111, A132, A171 ET A472   

AFFECTATION  ET DÉSAFFECTATION DES AUTORISATIONS DE PROGRAMME  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
  Autorise l’affectation et la désaffectation des montants par millésimes aux 

programmes n° A111111  ––  AA113322  ––   A117711  eett  AA447722  tels qu’indiqués au tableau ci-après et 
détaillés dans le rapport   

  
  
  AAuuttoorriissee  llee  PPrrééssiiddeenntt  àà  ssiiggnneerr,,  aavveecc  lleess  ppaarrtteennaaiirreess  ccoonncceerrnnééss,,  lleess  ccoonnvveennttiioonnss  eett  lleess  

aavveennaannttss  ppoorrttaanntt  ssuurr  llee  pprrooggrraammmmee  AA113322..  
  
  
  
 

Programme Millésime Déjà affecté Affectation demandée Total affecté 

A111 

A132 

A132 

A171 

A171 

A472 

2007 

2010 

2011 

2010 

2011 

2006 

920 000 € 

103 690 € 

2 811 571 € 

109 621 € 

1 351 000 € 

703 000 € 

15 000 € 

- 6 366 € 

0 € 

20 000 € 

2 000 € 

30 000 € 

935 000 € 

97 324 € 

2 811 571 € 

129 621 € 

1 353 000 € 

733 000 € 
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La recette de 33.997 € pour le programme A171 sera recouvrée sur le chapitre 13, fonction 
621, nature 1324. 

 

 

 
 
 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2007 2007 A111 1099 Aménagement carrefours 432/7 à Winkel 15 000 920 000 935 000 15 000        

0

0

0

15 000 920 000 935 000 15 000

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

                                Annexe au rapport n° …….              
Routes Départementales

Constructions neuves et travaux sur RD - Programme A111- Années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2010 2010 A132 14111 Conv 46/10 RICHWILLER RD19 I Giratoire ZA du 
Carreau Max 6 366 €-               103 690 €           97 324 €             6 366 €-         

-  €                   -  €            

-  €                   -  €            

-  €                   -  €            

6 366 €-               103 690 €           97 324 €             6 366 €-        

                                Annexe au rapport n° …….              
Calibrage sur les Routes Départementales

Programme A132- Années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme

CP du 25/11/2011

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération



A affecter Rappel déjà 
affecté Total affecté

2011 A132 17008 ST-LOUIS RD66 n° en cours 0 € 0 €
2011 A132 17009 BEBLENHEIM 3 bis 012/2011 199 582 €           199 582 €           
2011 A132 17010 BERRWILLER 44 n° en cours -  €                  117 000 €           117 000 €           
2011 A132 17011 DURLINSDORF RD 473 n° en cours 153 762 €           153 762 €           
2011 A132 17012 LINTHAL 430 013/2011 247 975 €           247 975 €           
2011 A132 17014 MORSCHWILLER-LE-BAS 166 025/2011 185 684 €           185 684 €           

2011 A132 17015 NIEDERENTZEN
(Com Com Centre Haut-Rhin) 18bis / 8 I 015/2011 197 305 €           197 305 €           

2011 A132 17017 NIEDERHERGHEIM 8 I 006/2011 163 113 €           163 113 €           

2011 A132 17018 NIFFER
(Com Com Porte de France Rhin Sud) 468 014/2011 131 795 €           131 795 €           

2011 A132 17020 RIEDISHEIM 66 027/2011 223 806 €           223 806 €           
2011 A132 17021 RIQUEWIHR 3 et 3 II 001/2011 134 322 €           134 322 €           

2011 A132 17023 SICKERT 466 et 14 bis 
VIII n° en cours 187 378 €           187 378 €           

2011 A132 17026 URSCHENHEIM 9 007/2011 5 780 €               5 780 €               
2011 A132 17027 WIDENSOLEN 9 et 12 016/2011 148 856 €           148 856 €           
2011 A132 17029 WITTELSHEIM 19 039/2011 204 124 €           204 124 €           
2011 A132 18801 FLAXLANDEN 18 IX 022/2011 179 502 € 179 502 €
2011 A132 20263 HIRTZBACH 17 pas de conv 1 965 € 1 965 €

BUETHWILLER 25 I 009/2011 0 € 0 €

2011 A132 20967 GEISPITZEN 19bisI/19bisII en cours 108 514 € 108 514 €

2011 A132 20968 GUEMAR 106 en cours 77 718 € 77 718 €
2011 A132 22034 RAEDERSHEIM 15 en cours 732 € 732 €

SOULTZ 5 en cours 84 065 € 84 065 €
2011 A132 20970 WITTENHEIM 20 II en cours 58 593 € 58 593 €

RUMERSHEIM LE HAUT 47 en cours 0 € 0 €
CHALAMPE 4 bis en cours 0 € 0 €
ETEIMBES 32 VI en cours 0 € 0 €
BLOTZHEIM 201 en cours 0 € 0 €
ENSISHEIM 2 en cours 0 € 0 € 0 €

Total AP affectée -  €                  2 811 571 €        2 811 571 €        

Reste AP 2011 : 188 429 €           

                               Annexe au rapport n°…...        
                   Routes Départementales

Calibrage - Programme A132 - Millésime 2011
      Affectation de l'Autorisation de Programme

N° opé-
ration

APNom de 
l'opération

CP du 25-11-2011



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2010 2010 A171 12190 Montreux Jeune - sécurisation RD32 20 000 109 621 129 621 20 000        

20 000 109 621 129 621 20 000

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

                                Annexe au rapport n° …….              
Routes Départementales

Aménagement cyclable sur domaine départemental - Programme A171 - Années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

2011 A171 17790 Sécurisation accès Kleyling          100 000            100 000   

2011 A171 17791 Passerelle A35 Rixheim 950 000        950 000        

2011 A171 17792 IC pont sur les écluses Vogelgrun RD415 50 000          50 000          

2011 A171 18754 IC Ensisheim-Colmar 100 000        100 000        

2011 A171 18763 Desserte PSA Mulhouse 100 000        100 000        

2011 A171 22035 Signalisation directionnelle Masevaux 2 000            51 000          53 000          

-                 

-                 

-                 

2 000            1 351 000     1 353 000     Total AP affectée

Routes Départementales

                                Annexe au rapport n° …….              

N° opé-
ration

Nom de 
l'opération

AP

Aménagement cyclable sur domaine départemental - Programme A171 - 2011

Affectation de l'Autorisation de Programme



A affecter Rappel déjà
affecté 

Total 
affecté

Total à 
affecter par 
millésime

2006 2006 A472 1334 IC Soultz Pulversheim 30 000 703 000 733 000 30 000        

0

0

0 -              

30 000 703 000 733 000 30 000

                                Annexe au rapport n° …….              
Routes Départementales

Aménagement cyclable sur autre domaine - Programme A472 années antérieures
Affectation de l'Autorisation de Programme

MILLESIME

Total AP affectée

AP
N° opé-
ration

Nom de 
l'opération



Conv. 26/2002 Brunstatt - RD 433 33 997              

33 997              

Routes Départementales

                                Annexe au rapport n° …….              

Nom de 
l'opération

Aménagement cyclable sur domaine de tiers - Programme A171

Conventions et avenants de recettes

CP du 25-11-2011

Montant estimé


